emissão de pareceres, e contenciosa, com representação em juízo, com 
orientações jurídicas e organizacionais como forma de auxiliar o IPRES em 
questões relativas ao seu âmbito de atuação, conforme detalhamento disposto 
no contrato. Valor mensal de R$ 2.590,00 (Dois mil quinhentos e noventa reais), 
com valor total de R$ 31.080,00 (trinta e um mil e oitenta reais), prazo de 
vigência: 12 meses a contar de 03 de fevereiro de 2026. O inteiro teor deste 
contrato está disponível no site: www.previdenciasarzedo.mg.gov.br 

Sarzedo, 20 de janeiro de 2025.